津滨安办发〔2023〕 号[image: line1]

区安委会办公室转发关于春节期间两起
典型事故有关情况通报的通知

各开发区安委会、区安委会各成员单位、各街镇：
近日，国务院安委会办公室印发《关于春节期间两起典型事故有关情况的通报》（安委办函〔2023〕4号），通报了1月22日河南三门峡大坝泄水导致滞留在下游河道内的部分群众溺亡及1月24日四川成都彭州市龙门山镇回龙沟景区一索道因故障造成多人被困等两起事故，并就严格落实各项安全责任措施，做好人员聚集场所安全生产工作提出了明确要求。
现将该通报转发给你们，请认真学习领会，以他鉴津、以他鉴滨，深刻吸取事故教训，进一步强化风险意识，严格履行安全生产党政领导责任、行业监管责任、属地管理责任，督促企业落实主体责任，全面提高应急管理能力，守牢城市安全防线。同时，要精准分析研判各行业领域安全风险，确保相关安全防范措施和重点工作任务落实落地，维护我市及我区安全生产形势持续稳定，以新安全格局保障新发展格局，以高水平安全服务高质量发展。

附件：国务院安委会办公室关于春节期间两起典型事故有关
情况的通报（安委办函〔2023〕4号）

                         2023年2月  20日
（联系人：周方升；联系电话：65353065）
（此件主动公开）

天津市滨海新区安全生产委员会办公室        2023年2月  日印发
[bookmark: _GoBack]
  - 2 -
- 1 -
image1.jpeg